
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 6 NOVEMBER 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende het verbod op de organisatie van 
sportkampen en -stages

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 november 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te 
beperken;

Overwegende artikel 6 van het bovengenoemd ministerieel besluit dat bepaalt dat, voor zover het geen 
zwembad betreft, sportactiviteiten, -stages en -kampen georganiseerd of toegelaten door de lokale 
overheid voor kinderen tot en met 12 jaar mogen doorgaan;

Overwegende dat het aantal besmettingen, ziekenhuisopnames en overlijdens ten gevolge van het COVID 
19-virus, nog steeds in stijgende lijn is;

Overwegende dat kinderen tot 12 jaar ook drager en overbrenger van het COVID 19-virus kunnen zijn; dat 
zij zelfs een groter risico op besmetting dan volwassenen betekenen omdat zij minder vaak dan 
volwassenen symptomen van het virus vertonen;

Overwegende dat het dan ook noodzakelijk is de organisatie van sportkampen te verbieden waar de 
deelnemende kinderen gedurende lange(re) periodes intensief en permanent met elkaar in contact zijn en 
naast het sporten, ook gezamenlijk de middagpauze en de andere pauzes met elkaar doorbrengen;

Overwegende dat het toelaten van sportkampen tijdens de herfstvakantie bovendien het beoogde effect 
van de maatregel de herfstvakantie te verlengen om kinderen toe te laten onbesmet terug naar school te 
gaan, kan aantasten;

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 26 november 2020 zodat de 
burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 
de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 6 november 2020; 

BESLUIT:

Artikel 1: De organisatie van sportkampen en -stages voor kinderen tot en met 12 jaar wordt verboden.

Artikel 2: Inbreuken op het artikel 1 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het ministerieel 
besluit van 28 oktober 2020, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 november 2020, beteugeld met 
de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid..

Artikel 3: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.

Wnd. algemeen directeur
Katrien Partyka 
burgemeester


